АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОНЧАРОВСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28 апреля 2012г.                                                                                                                    №  45
	«О привлечении сил и средств предприятий, организаций                                                                                            для  ликвидации чрезвычайной ситуации,                                                                                                            обеспечения пожарной безопасности  на территории МО «Гончаровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 21.12. 2004 года № 69 «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12. 2006 года № 336, в связи с наступлением пожароопасного периода, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности населения, Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях обеспечения пожарной безопасности и ликвидации ЧС на территории МО «Гончаровское сельское поселение»,-
1. Утвердить план привлечения сил и средств, для тушения пожаров, обеспечения пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных ситуаций в МО «Гончаровское сельское поселение» (прилагается).

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности:

2.1. Организовать проведение пожарно-технического минимума с инженерно-техническими работниками, обучение всех работников правилам пожарной безопасности и действиям в случае пожара, привести в готовность первичные средства пожаротушения, пожарные гидранты и водоемы, средства оповещения о пожаре.
2.2.  Предусмотреть необходимый запас количества ГСМ для ликвидаций ЧС;
2.3. Осуществлять постоянный контроль технического состояния техники и в случае необходимости производить равноценную замену.
3. Оплату расходов предприятиям, организациям, привлеченным на ликвидацию пожаров, чрезвычайных ситуаций, производить согласно заключенных договоров.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на зам. главы администрации А.И.Шушкевича.
Глава администрации
МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                                      А.В. Симонов
Разослано: дело-2, прокуратура, отдел ГПН Выборгского района Ленинградской области, предприятия, поставщики техники